
1 
 

 
 

 
 
 

Poz. 24 

UCHWAŁA NR 83 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY 

EKONOMIA I FINANSE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wyróżniania prac 
doktorskich 

Na podstawie § 49 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. 
poz. 190 z późn. zm.) Rada Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse postanawia, co 
następuje: 

§ 1 

1. Wyróżniane rozprawy doktorskie powinny wnosić istotną wartość dodaną  
w dyscyplinie nauk ekonomicznych i finansów. 

2. Jako wyznacznik istotnej wartości dodanej należy przyjąć to, czy praca 
doktorska pozwoliła na przygotowanie publikacji, za które przysługuje łącznie co 
najmniej 200 punktów w ocenie Ministerstwa Edukacji i Nauki, na podstawie 
odpowiednich wykazów czasopism naukowych oraz wydawnictw publikujących 
recenzowane monografie naukowe, obowiązujących w dniu obrony doktoratu. 

3.  Do liczby punktów wskazanej w ust. 2 wlicza się publikacje, za które przysługuje 
co najmniej 70 punktów, w uznanych w środowisku naukowym w Dyscyplinie 
Ekonomia i Finanse czasopismach naukowych o zasięgu międzynarodowym lub  
w formie recenzowanej monografii naukowej. 

4.  Do publikacji, o których mowa w ust. 2 i 3, można zaliczyć pozycje 
nieopublikowane ale przyjęte do druku lub znajdujące się na etapie „Revise and 
Resubmit” w czasopismach naukowych lub wydawnictwach. W wyjątkowych 
przypadkach można również zaliczyć prace, które mają realną szansę na publikację 
w ocenie Komisji Doktorskiej. 

5. W przypadku współautorstwa, należy wziąć pod uwagę jakościowy i ilościowy 
wkład doktoranta, który powinien być jasno określony i obejmować istotny udział  
w tworzeniu koncepcji badań oraz w ich przeprowadzaniu. 

6. Doktorat może być wyróżniony, jeśli przed rozpoczęciem obrony doktorskiej  
w przynajmniej jednej recenzji zamieszczony jest wyraźny wniosek recenzenta  
o wyróżnienie rozprawy lub w trakcie obrony, w części niejawnej, z wnioskiem takim 
wystąpi dowolny członek komisji niebędący promotorem rozprawy. 

7. Informację o publikacjach wskazanych w ust. 2, wraz z poświadczeniem wkładu 
doktoranta przez współautorów w przypadku współautorstwa, doktorant przekazuje 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY EKONOMIA I FINANSE 

 



2 
 

Komisji z wykorzystaniem formularzy stanowiących załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 
Wypełnione formularze z aktualnymi informacjami doktorant przekazuje do 
Przewodniczącego Komisji w okresie między 14-tym a 7-mym dniem przed 
wyznaczonym terminem obrony.  

8. Komisja powinna dążyć do tego, by średni udział wyróżnionych prac doktorskich 
w długim okresie (powyżej czterech lat) nie przekraczał 30%. 

9. Członkowie Rady Dyscypliny informowani są o spełnieniu powyższych 
warunków przez proponowane do wyróżnienia prace, w szczególności  
o publikacjach, które przygotowano w ramach lub na podstawie pracy doktorskiej,  
a w przypadku ich współautorstwa, o ilościowym i jakościowym wkładzie doktoranta. 

§ 2 

1. Uchyla się uchwałę nr 17 (DRNDEF.2020.6.URND.17) Rady Naukowej 
Dyscypliny Ekonomia i Finanse z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia zasad 
wyróżniania prac doktorskich. 

2. Do postępowań doktorskich wszczętych przed wejściem w życie uchwały 
stosuje się zasady dotychczasowe. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 
Ekonomia i Finanse: R. Kokoszczyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Załącznik 1 
do uchwały nr 83 Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse  

z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie ustalenia zasad wyróżniania prac doktorskich 

 

 

………………………………………… 
Miejscowość, data 

 

 

Wykaz publikacji 

 

 Ja, niżej podpisany, niniejszym oświadczam, że jestem autorem/współautorem* 

następujących publikacji: 

 

1. ………………………………………………………………………………………………………. 
autor/autorzy, tytuł, czasopismo, strony, wydawca, impact factor (jeśli dotyczy), liczba punktów MEiN, DOI, ISBN, status 

publikacji (złożona do recenzji, odesłana do poprawek, przyjęta do druku, opublikowana) 

2. ………………………………………………………………………………………………………. 

3. ………………………………………………………………………………………………………. 

4. ………………………………………………………………………………………………………. 

5. ………………………………………………………………………………………………………. 

6. ………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

          Podpis autora 

 

* Niepotrzebne skreślić. Dla publikacji ze współautorami należy również wypełnić odpowiednie oświadczenie 

współautorów publikacji. 

 

 

  



4 
 

Załącznik 2 

do uchwały nr 83 Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse  
z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie ustalenia zasad wyróżniania prac doktorskich 

 

………………………………………………… 

Miejscowość, data 

Oświadczenie współautorów publikacji 

 My, współautorzy, niniejszym zgodnie oświadczamy, że w publikacji pt. ………………... 

……………………………………….………………………………………………………………….., 

DOI:……………………………………………………………………………………………………… 

wydanej w* / zgłoszonej do* czasopisma………………………………………………………… 

wymienione prace badawcze wykonane zostały w następującym podziale: 

Osoba** Koncepcja 

badania 

Przeprowadzenie 

badania 

Napisanie 

tekstu 

Zbieranie 

danych 

Przegląd 

literatury 

Współautor 1            

Współautor 2            

Współautor 3            

Współautor 4            

  

Uwagi:  

Podpisy współautorów** 

Współautor 1 

  

podpis 

Współautor 2 

  

podpis 

 

………………………………………………………………… 

Imię i Nazwisko 

  

………………………………………………………………… 

Imię i Nazwisko 

Współautor 3  

  

podpis 

Współautor 4 

  

  

podpis 

 

………………………………………………………………… 

Imię i Nazwisko 

 

………………………………………………………………… 

Imię i Nazwisko 

  

* niepotrzebne skreślić, ** w razie potrzeby dodać współautorów 

 


